
  

Manual Descriptivo de Procedimientos  
 
 

PROCEDIMIENTO  SP041 Constitución o Adhesión de  
Funciones 

objeto Constitución o adhesión de fundaciones 

Normativa aplicable 
- Ley 7/1985 de 2 de abril de Bases de Régimen 
Local. 
- Ley 50/2002, de 26 de diciembre de Fundaciones. 

órgano gestor del expediente Concejalía de Presidencia 

plazo máximo de duración del 
procedimiento 3 meses 

efectos del silencio 
administrativo No tiene 

instructor del procedimiento Técnico designado por la Concejalía de Presidencia 

Nº denominación 

trámites y requisitos exigidos 

1 
2 
3 
4 
 
5 
6 
7 
8 
 

Providencia de inicio. 
Informe técnico. 
Informe jurídico. 
Informe económico si tiene contenido 
económico. 
Propuesta de resolución. 
Dictamen comisión Informativa. 
Acuerdo Pleno. 
Constitución Fundación y Registro. 

  [en su caso]: documentación 
necesaria a presentar por 
interesados 

  

 
[en su caso]: modelos 
normalizados 

 
órgano competente para 
resolver 

PLENO 

 
 
Observaciones:  




